
 
 

Mesto Hurbanovo 
Komárňanská 91, 947 01 Hurbanovo 

 
 

 
 
 
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Hurbanovo č. 143 
 

o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mesta Hurbanovo 
 

 
 

Dodatok č. 1 
ktorým sa dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Hurbanovo č. 143 

o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mesta Hurbanovo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa: 14.09.2022 
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa: 14.09.2022 
VZN nadobúda účinnosť dňa: 01.10.2022 

 
 
 
 

 
 



 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Hurbanovo č. 143 
o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mesta Hurbanovo 

 
Dodatok č. 1 

ktorým sa dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Hurbanovo č. 143 
o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mesta Hurbanovo 

 
 

Mesto Hurbanovo podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov a podľa §7 ods.4 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní 
Dodatku č.1 ktorým sa dopĺňa  Všeobecne záväzné nariadenie mesta Hurbanovo č. 143 
o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mesta Hurbanovo: 

 
Všeobecné záväzné nariadenie mesta Hurbanovo č.143 sa mení a dopĺňa takto: 
 

§ 3 Podmienky poskytnutia dotácií ods. 3 a) sa mení a znie: 
 
3 a) na úhradu miezd a odmien štatutárnych orgánov žiadateľa 
 

§ 5 Postup pri podávaní žiadostí ods. 2 a ods. 5 sa mení a znie: 
 

2. Žiadosti sa podávajú  mestu prostredníctvom podateľne mestského  úradu (ďalej len 
„úrad“), alebo poštou v termíne do 31.10. príslušného kalendárneho roka na nasledujúci 
kalendárny rok; rozhodujúcim je dátum uvedený na odtlačku pečiatky podateľne úradu 
alebo pošty.  

 
5. Za odôvodnené prípady sa považuje úloha, udalosť, akcia a podujatie, ktorého realizáciu 

nebolo možné žiadateľom predvídať a jeho realizácia má kultúrny, športový, duchovný 
prínos pre mesto s celoslovenským alebo medzinárodným významom, resp. prínos v 
oblasti životného prostredia s celoslovenským alebo medzinárodným významom. 

 
 § 12 Zrušovacie a záverečné ustanovenia sa dopĺňa o bod 4, ktorý znie 

 
4. Dodatok č. 1 k Všeobecne záväzné nariadeniu mesta Hurbanovo č. 143 o podmienkach 

poskytovania dotácií z rozpočtu mesta schválilo Mestské zastupiteľstvo mesta Hurbanovo 
dňa 13.09.2022 uznesením č. 648-MZ/2022 a účinnosť nadobúda dňa 01.10.2022. 
 

 
 
V Hurbanove  dňa 13.09.2022 
 

 
...................................   
Mgr. Peter Závodský 
    primátor mesta 

 


